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Boligens store alrum
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Nye huse bliver bygget med store centrale alrum. Gamle huse får revet vægge ned, så de mange små rum 
bliver til ét stort. Det store centrale fælles rum, hvor både køkken, spisestue og stue er boligens centrum 
og hjerte. Det er her familien mødes om eftermiddagen, efter skoletid og fyraften. Det er her, der bliver 
lavet lektier og aftensmad, set fjernsyn, surfet på den bærbare, og her den sidstfødte har spredt sit legetøj 
over store dele af gulvet. Et inferno af liv, og …larm.

definere de små rum med. Det kan  f.eks. være med 
en halv høj åben reol, som vil markere overgangen 
fra stue og spisestue. Det kan også være et stort 
gulvtæppe under spisebordet og god belysning over 
spisebordet, det vil give spisebordet sit eget rum. 
Puder og vægdekoration kan lave hjørnet i stuen til 
et legerum. På den måde kan man tage område for 
område i sit alrum, og finde på måder at bruge møbler, 
gulv, vægdekoration og lys til at lave usynlige vægge 
med.

De store rum kan være svære at indrette så de også 
virker hyggelige. Hårde og kolde overflader som f.eks. 
flise gulve og enkelt minimalistisk inventar, som får 
rummet til at runge, giver heller ikke hyggen bedre 
vilkår. Det man kan gøre er, at lave hyggelige om-
råder - rum i rummet, og samtidig forbedre akustik-
ken så rummet og stemningen bliver mere ”blød”. 
Følelsen af ét stort rum, skal bevares, men samtidig 
får man mindre rum, blot uden vægge!! I stedet for 
væggene bruger vi andre ting i indretningen til at 
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En halv høj åben reol, kan markere overgangen fra stue og spisestue.
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Har du ikke fået perforerede gipsplader i loftet i dit 
ellers  flotte dobbelt høje minimalistiske alrum med 
flisegulv, så ved du hvad dårlig akustik betyder for 
hyggen i et rum. Diffus baggrunds støj, er kilde til 
irritation i det rum, der ellers skulle indbyde til fæl-
lesskab. I et rum hvor man nemt skulle kunne 
kommunikere fra stue til køkken, nytter det ikke at 
det er svært at høre hvad hinanden siger. 

Efter vi har luget ud i tunge gardiner, polstrede 
møbler og væg til væg tæpper er støj et problem i 
hjemmet,Mange hårde over flader som flisegulv, 
filt på beton vægge og højt til loftet kaster lyden 
rundt i rummet i stedet for at få den til at lande blødt. 
Så selv om du måske ynder den enkle og minima-
listiske stil, så er det ind med noget der kan være 
godt for lyden.Ensfarvede puder og tæpper som er 
helt enkle i stilen kan sagtens indgå i indretningen 
og falde ind i en minimalistisk stil. Puder og tæpper 

som er mere spraglede, kan også sagtens indgå, 
man skal blot være omhyggelig, når man vælger farver 
og tænke på at de skal indgå som en virkningsfuld 
kontrast i indretningen. Sidst og faktisk allerbedst - 
der findes forskellige lyddæmpende materialer som 
man kan få printet på. Du kan selv eller få designet 
dine egne personlige lyddæmpende plader, der kan 
indgå som billeder på væggen. 

Det store alrum indbyder ikke bare larm men også 
rod, - alrummet en øvelse i fællesskab, og hensyn-
tagen til hinanden på flere måder. Det er irriterende 
at skulle rydde op efter andre eller efter sig selv, hvis 
ikke tingene har en plads. Plads til skoleting, plads 
til den bærbare, plads til dagens post, plads til legetøj 
etc. - opbevaringsplads kan der ikke blive nok af! 
Kurve eller kasser i stof - er ikke kun opbevaring, det 
er også godt for akustikken. Held og lykke med
al-rummet og familiens samlingspunkt. 
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Puder og vægdekoration kan lave hjørnet i stuen til et legerum


